lus Jovius libro de Piscibus Romanis cap. 35. cum laudasset Pliniū, qui elegantem librum de moribus atque remediis conscripsit, fuit is, inquit, procul dubio *Plinio Naturalis Historia scriptore & Plinio Cæcilio posterior, vocatusque est Plinius Valerianus Medicus, cuius marmoreum sepulcrum Comi, ubi Pliniorum familia floruit, in templo Divi Probinī, aquæ sacra labello suppositum & pulcherrimis incisum characteribus conspicitur.* Scriptor, ut pars est credere, non paucis annis post alterum illum sibi cognominem, ante Constantini Magni tamen tempora, quia una cum Majore Plinio veteribus Medicinæ artis auctoribus à Marcello Empiricon accensetur. A. Christiano nomine alienum fuisse, ei qui leget verisimile videbitur, et si aliter visum Reinesio pag. 181. Var. Lect. quod ipse refellit p. 388. & in defensione p. 137.

Exstant sub ejus nomine *de re Medicina Libri V.* Romæ 1509. qua sola editione usus est Barthius in Adversariis, bene multis emendationibus & conjecturis parcitus, si integrum ei fuisset inspicere etiam Basileensem, quam cum Sorani Isagoge, Oribasii fragmento latine verso, Apulejo de herbis & Musæ de betonica libello vulgavit Albanus Torinus Vitodurensis A. 1528. fol. In illa enim infiniti errores sublati sunt ex MS. Ab eo tempore editum Plinium didici Argentorati 1533. fol. cum Physica Hildegardis, Theodori Diæta, Esculapio de morborum causis &c. tum Venetiis apud Aldum Anno 1547. & Basileæ 1549. fol. inter alios medicos antiquos. Sed ego solam adhibui editionem Torinianam. Sunt qui totum hoc ~~opus~~ uti quidam inscribunt hoc est facile *parabilium medicamentorum opus ex libris Historiæ naturalis Plinii Secundi conflatum existimat*, insperatis interjecto tempore per imperitas manus non paucis Plinio indignis. Qua de re plura dixi in Centuria Plagiiorum Anno 1689. Lipsiaz vulgata numero 76. ubi de hoc Plinio Valeriano fuse egi, Reinesisque & aliorum doctorum hominum de eo sententias expendi, sed & indicem scriptorum quos allegat, vel eorum, quorum medicamenta memorat, adjeci. Epistola his libris præfixa, etiam Marcelli Empirici libro de Medicamentis, una cum epistolis aliorum medicorum præmittitur sub nomine *Plinii Secundi ad amicos, de Medicina.* Sed in exiguo licet Epistolio, si cum Plinii Valeriani editionibus comparetur, aliquam multas licebit lectiōnum diversitates comprehendere. *Librum Plinii de febribus* in opere Veneto de febribus excusum ex eodem Valeriani volumine pentateucho, de quo haecenus dixi, excerptum esse appetet.
 * Valerianus Plinius Marcello Empirico vetustior, Medicus Galbus à Plinio majore, quem saepè describit, forsitan nomen sortitus, multa